
令和６年４月２４日 

保護者の皆さまへ 

横浜清風高等学校 

学校長 植野法稔 

 

学校電話応対時間について 

 

若草の候、 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝い

たします。 

さて、 本校における学校電話応対時間は下記のとおりとなっていますのでお知

らせします。電話受付時間外につきましては自動音声メッセージでの対応となり

ます。 

保護者の皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、 ご理解とご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【電話応対時間】 月曜日～金曜日 7：30～18：00 

土曜日 7：30～13：00 

日曜日・祝日 電話受付対応はありません 

（学校行事等がある場合を除きます） 

 

※上記の時間以外は、 時間外である旨を知らせるメッセージが流れます。 

※欠席・遅刻連絡につきましては、引き続き Classi にて報告いただきますようお

願いいたします。 

※緊急時は緊急連絡先  045-731-4363  にお掛けください。（対応時間  7：00～

20：00） 

※校外行事や学校の状況によって音声メッセージの設定時間を変更することがあ

ります。 

  

以上 

問い合わせ 

教頭 水落伸二 

045-731-4361 


